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Deel billigere, idetmindste i de fleste Egne, end 
i Sjælland. Som en almindelig Bemærkning 
troer jeg ogsaa at kunne fremhæve, at det or- 
dentligviis er dyrere at have een Classe af 
Embeder, som de 32 Amtstuepostety lønnede 
med en temmelig anfeelig Middeltndtægt, end 
det er at have enkelte meget godt løn- 
nede, nogle med en Middelindtægt og et 
større Antal ringere aflagte Poften 홢홢홢홢 Udval- 
gets Beregning om den Besparelse, som sam- 
mes Forslag vilde medføre, stiller sig ifølge 
Comiteens.Betænkning saaledes, at der spares 
l,000 Rbd. , idet to Lllderstillag 3; 500 Rbd. 
falde bort, og 1,300 Rbd. ved Nedrykttingen 
af 3 Amtstue» Kjøbenhavns, Frederiksborgs 
og Kronborgs, hver een Classe lavere; men 
det stiller sig dog ikke ganske saaledes i Be- 
gyndelsen. J  Tidens Løb vil naturligviis en 
Besparelse være Følgen af disse Indskrænknin- 
ger, men i Øieblikket medfører Udvalgets For- 
flag virkelig ingen Besparelse; thi; som en 
Følge af, at Alderstillægene ikke skulle naae op 
i de høiere Classer, nemlig den første og den 
anden, saa ville de personlige Tillæg til de 
nærværende ældre Embedsmænd, som netop be- 
finde sig i disse Classer, blive saameget høiere, 
og ifølge en Beregning, hvis Detail jeg, om 
det ønskes, skal have den Ære at meddele det 
ærede Udvalg, vil den oieblikkelige Mereudgift 
i denne Anledning blive 2,770 Rbd., medens 
Udvalget foruden de 2,800 Rbdlr., « jeg nys 
nævnte, endvidere kun vil bespare i personlige 
Tillæg i de lavere Classer 320 Rbd. , altsaa 
i det Hele 2,620 Rbd. , saa at der vil blive 
en øieblikkelig Forøgelfe af 150 Rbd. Dette 
anfører jeg kun, for at man ikke i selve Be- 
sparelsen strar skal see et Moment, som kunde 
i Øieblikket tale til Fordeel for Udvalgets For- 
slag. Jeg mener nu vel, at de Hensyn, hvor- 
paa Udvalget har begrundet sin Jndstilling, ere 
af en ganske anden Natur, end at den Om- 
stændighed, at den kunde medføre en øieblikke- 
lig Udgiftsforegelse , bør komme i videre Be- 
tragtningz»men jeg tillader mig at henstille til 
det ærede Udvalg, om det dog maaskee ikke, 
skulde være rettest, at man ikke indskrænker Ad- 
gangen til Alderstillægette til tredie og fjerde 
Classe, men ogsaa medtager den anden Classe. 
Jeg troer virkelig, at der derved kommer et 

bedre Forhold ud af det. Naar disse. 10 Al- 
derstillæg, som af Udvalget ere foreslaaede at 
skulle vedblive, alene komme tredie og fjerde 
Classe tilgode, saa bliver Forholdet noget syn- 
derligtz thi deraf faaer man det-Resultat ud, 
at det bliver et Antal af19 Personer, der i disse 
Classer skulle eoneurrere om 10 Alderstillæg. Med- 
tager man derimod den anden Classe, hvad jeg« 
meget kunde ønske, saa bliver Forholdet bedre; 
thi da vil der være 26 Personer, der »eoneur- 
rere om 10 Alderstillæg, og Forskjellen bliver 
virkelig ikke faa betydelig. Det vil nemlig i 
anden Classe, som jeg foreslaaer at medtage, 
kun være de 4, som ville erholde Lllderstillæg, 
og som en Følge af, at der deriblandt er En- 
kelte, som ellers ville faae høie personlige Til- 
læg, vil, det strax stille sig billigere for den 
kongelige Kasse end efter Udvalgets Forslag. 
Hvorvidt der maatte være Anledning til med 
Udvalget reent at stryge- de to foreslaaede Al- 
detstillceg paa 500 Rbd» skaf jeg ganske hen- 
stille. Jeg tilstaaer, at jeg vil være mindre 
tilboiilig til at holde meget derpaa, fordi de 
Oplysninger, der ere fremstillede i Udvalgets 
Tavle i ,  vise, at de fleste af de Amtstuety 
som ere i første Classe, "ved Hjælp af andre 
Jndteegter dog i Almindelighed have mere end 
2500 Rbd. og for Storstedelen vel endogsaa 
nærme sig til 3000 Rbd» saa at de dog. or- 
dentligviis ville kunne naae det sMarimuny 
som er soreslaaet for de locale Embeder af 
tilsvarende Beskaffenhed. 

Hvad angaaer Sporgsniaalet om Opret- 
telsen af et større Antal Llmtstuepostey da har 
jeg allerede tilladt mig at antyde, at jeg troer, 
at det ikke blot vil vise sig gjørligt at ind- 
skrænke Antallet paa Sjælland, skjøndt det har 
en historisk Oprindelse, forsaavidt det upaa- 
tvivleligt staaer i en væsentlig Forbindelse med 
Domainebeflyrelseti og Godsinspeetoratetz men, 
hvor Yderne eengang have naaet den Lettelse 
at have en Amtstue i deres Nærhed, vil det 
falde meget vanskeligt at betage dem denne. 
Desuden maa det erindres, at i Sjælland er 
endnu en saa overordentlig Mængde af Skat- 
teydere, der yde ikke directe til Amtstuety men 
til «Sædegaarde, saa at der af denne Grund· 
ogsaa kan ventes større Arbeidsforøgelse for 
Amtstuerne her end for de jydsleAmtstuer, som 


